
 

 

令和元年７月 12 日 

 学 校 長  様 

 所 属 長  様 

 会 員  様 

京都聴覚障害教育研究会  

会 長  本  庄  良  一 

  

令和元年度 第 1回京都聴覚障害教育研究会の御案内 
～一般社団法人 京都府言語聴覚士会との合同研究会～ 

 

貴職におかれましては益々御清祥のことと存じます。 

平素は、京都聴覚障害教育研究会の研究活動に、格別の御理解と御支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、下記のとおり本年度第１回研究会を開催いたします。 

つきましては、公私とも御多忙中と存じますが多数御参加いただきますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

● 日時：令和元年９月 14日（土） 13時 45分～16時 30分 

● 会場：同志社大学 良心館 105教室  （〒602-8580  京都市上京区今出川通烏丸東入）  

      〇市営地下鉄烏丸線「今出川駅」 1番出口 徒歩 1分   〇京阪電車「出町柳駅」 徒歩 15分 

● 日程： 13：15 

         13：45 

 

       14：00 

        

    

 

16:25 

受付 

開会 

令和元年度 京都聴覚障害教育研究会 総会 

講演 「人工内耳の基礎的理解と適切な支援連携について」 

講師  京都大学人工内耳センター・大阪保健医療大学 山口 忍  先生 

京都大学耳鼻咽喉科・頭頸部外科       山本 典生 先生 

 

まとめ・閉会 

● 参加費 ２，０００円  【会員登録いただきますと、第２回研究会（参加費不要）案内がメール配信されます。】 

 

● 参加申込方法 

下記メールアドレス宛に氏名、所属、電話番号を明記の上、お申込ください。 

k r o u m i m i @ g m a i l . c o m 

※締め切り８月３１日（金）   会場の都合上、先着順事前申込制とさせていただき、 

締切期日前に定員に達した場合は申込受付を終了させていただきます。 

 

● 研究会内容について  

今年度の第１回研究会は、京都の小児人工内耳臨床と予後の支援に携わっておられる、山本先生と山口先生

に御講演いただく機会を設けることができました。人工内耳に関する理解を深め、適切な教育と支援をすすめる連

携の在り方について学び合う会にしたいと考えております。本研究会で日ごろ感じておられる疑問や課題を交流し、

また聴覚障害に関わる諸機関のより円滑な連携と研修の場になればと思います。是非御参加ください。 

 

 TEL075-461-8137 FAX075-461-8122  （事務局：京都府立聾学校聴能言語室 黒中泰行） 

● その他 
・情報保障等が必要な方は参加申込時に事務局まで御連絡ください。 
・御不明の点は、下記事務局までお問い合わせください。 


